³⁾ Item 16. Februarii missio domino Georgio Doleatore ad nuptias domini plebani de Megyes expensae flor. 1 den. 0. Eidem cum eodem missa est una tapeta et unum stragulum pro flor. 8 den. 0. Consularrechn. v. 1544 S. 147. Eodem die (9. März) missis dominis iudice sedis Joanne Frank, Caspare Sartore, Matthia Ponczler, Michaeli Moldnar Megyes versus ad dominum Bartholomeum Altemberger, cum in parochum electus esset, expensae flor. 5 den. 0. Vectori eosdem ducenti flor. 2 den. 0. Cons. Rechn. v. 1547. S. 192. Ducto plaustro foeni in domum Georgii Hecht, cum illic parochus noster discindisset, pro flor. 0 den. 8. Domino parocho, cum parochiam acceptasset, per biduum missis pane, vino, piscibus magnis et parvis recentibus et avenarum cubulis XII et plaustum foeni, in summa una pro flor. 5 den. 64. Stadthannenrechn. v. 1547 S. 38, 70. Item 21. Martii vectori Matthiae vehenti reculas parochi Cibiniensis de Megyes in civitatem pro una vectura dati flor. 1 den. 50. Item vectoribus Michaeli Hunger, Sigismundo Pecz, Joanni Zaaz, Andreae Geysel, singulis pro una vectura de Megyes flor. 1 den. 50, facit flor. 6 den. 0. Andreae Croner, Francisco Furman, Matthiae Waspringer, Caspari Furman itidem singulis pro una vectura flor. 1 den. 50. facit in summa flor. 6 den. 0. Item 22. Martii, cum parochus in ecclesiam induceretur, Martino campanatori pro pulsu bibalia flor. 0 den. 50. Consularrechn. v. 1547. S. 193.

⁴⁾ Item 25. Junii ex commissione dominorum consulum in praesentia domini Andreae Byrkner et Valentini Sutoris facta est defalcatio cum capituloibus ex parte taxae, quae in hanc parochiam ceciderat, et pro parocho soluti flor. 32 den. 0. Ebenda S. 197.

⁵⁾ R. Werner, Die Mediascher Kirche. S. 9; A. Gräßer, Umrisse zur Geschichte der Stadt Mediasch S. 51; Karl Fabritius, Zur Reformationsgeschichte des Med. Capitels im Archiv d. B. f. s. L. K. N. F. B. 11 S. 444.

⁶⁾ 27. Julii missio Laurencio Colosuarinum cum literis ad dominum Franciscum Stancarum, qui ex Germania in Transsiluaniam advenerat, expensae flor. 1 den. 0. Amplius in eundem doctorem, cum huc Cibinium intraret, expensae factae flor. 6 den. 58, Bürgermeisterrechn. v. 1549. S. 84.

⁷⁾ Nicht P. Haller (Archiv d. B. f. s. L. K. N. F. B. 17. S. 20).

⁸⁾ Das Gutachten ist abgedruckt im Arch. des B. f. s. L. K. N. F. B. 17. S. 98 ff. Wir theilen daraus das hierher Gehörige mit: Magnifice et illustrissime senatus etc. Duo heri vesperi per prudentissimum ac püssimum virum magnificum dominum magistrum civium mihi, per vos vocato, proposita sunt, ut super iis meum vobis consilium aperirem. Quorum alterum est de reformandis ecclesiis sub ditione vestra atque moribus corrigendis et disciplina instituenda. . . . Ad primum respondeo: si apud vos omnino decretum est (quod ut faciat etiam adhortor in domino) vestras reformare ecclesias, prima cura vobis est danda, ut de viris vere deum timentibus, prudentibus ac in